
 

 
SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME SHKODËR SH.A  

 

Nr .……..Prot.                                                                                   Shkoder, me ___/___/2024 

                                                            

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

[12.08.2024] 

 

Drejtuar: Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “LEAD CONSULTING” Shpk me 

NIPT L82322016N me adresë: Tirane Rruga "Sami Frashëri”Nërtesa Nr.19, Hyrja Nr.8, Tiranë 

& Shoqëria “KKG PROJECT” sh.p.k me NIPT L41915003F dhe me adresë Rruga "Sami 

Frasheri", Ndertesa Nr 19, Hyrja 8, Kati 9, Njesia Bashkiake Nr 5,Kodi Postar 1019 , Tirane. 

Procedura e prokurimit: E Hapur e thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca: REF-09300-06-12-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti: Studim projektim: "Ndertim dhe shtim i kapacitetit te 

sistemit te furnizimit me uje ne blloqet nr.1,2,3 dhe 4, ne lagjen Mar Lula, Shkoder” 

 

Fondi limit: 17,821,400 (Shtatembedhjete milion e teteqind e njezet e nje mije e katerqind) leke 

pa TVSH, me financim nga Buxheti i Shtetit 

Kohëzgjatja e kontratës: 5 muaj nga data e lidhjes se kontrates 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike  date 18.06.2024, nr.31 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto X   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kane marrë pjesë Ofertuesit si më 

poshte, vlera përkatëse te ofruara: 

 



1.B.O.E. “DERBI-E” shpk      K72014002P 

             “ DEDJA&SALILLARI” shpk    M32209502B  

15,593,725 (pesëmbëdhjetë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e shtatëqind e njëzet e pesë) 

lekë pa TVSH./ totali i pikëve të marra [0].   

 

2.B.O.E. “HTS COMPANY” shpk                M11619018P 

             “ MAGNA CHARTA” shpk    L92318021H  

15,800,000 (pesëmbëshjetë milion e tetëqind mijë) lekë pa TVSH../ totali i pikëve të marra [0].  

 

3.B.O.E. “INVICTUS” shpk                           L12213005M 

             “ HYDRO-ENG CONSULTING” shpk             M11417503F  

15,150,000 (pesëmbëshjetë milion e njeqind e pesedhjete) lekë pa TVSH../ totali i pikëve të marra 

[0].  

 

4.B.O.E. “NET-GROUP” shpk               L72023002P 

             “ DAAM” shpk                                                 L72205042F  

15,600,000 (pesëmbëdhjetë million e gjashtëqind mijë) lekë pa TVSH./ totali i pikëve të marra 

[0].  

 

5.B.O.E. “LEAD CONSULTING” shpk              L82322016N 

             “ KKG PROJECT” shpk                                      L41915003F  

15,537,895 (pesëmbëdhjetë million e pesëqind e tridhjetë e shtatë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e 

pesë) lekë pa TVSH./ totali i pikëve të marra [292,50].  

 

Nga pjesëmarrësit eshte skualifikuar Ofertuesi si më poshtë: 

 

1.B.O.E. “DERBI-E” shpk      K72014002P 

             “ DEDJA&SALILLARI” shpk    M32209502B  

15,593,725 (pesëmbëdhjetë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e shtatëqind e njëzet e pesë) 

lekë pa TVSH./ totali i pikëve të marra [0].   

Arsyet e skualifikimit: 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomik Shoqëria “DERBI-E” shpk, me NIPT K77916947A & 

Shoqëria “DEDJA&SALILLARI” shpk, me NIPT M32209502B, nuk plotëson Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit, 1. Ofertuesi duhet të paraqesë:a. Formularin Përmbledhës të 



Vetëdeklarimit, i shoqerise DERBI-E nuk eshte i neshkruar dhe as  i volusor, duke qene nje 

doklument i pavlefshem. 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomik Shoqëria “DERBI-E” shpk, me NIPT K77916947A & 

Shoqëria “DEDJA&SALILLARI” shpk, me NIPT M32209502B, nuk plotëson Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit, pika 2.3.3, pasi nga dokumentacioni i dorëzuar në SPE rezulton se OE 

Shoqëria “DEDJA&SALILLARI” shpk, ka deklaruar  Ing e Ndërtimit, Znj. Diana Dedja ku në 

Dokumentat Standarte të Tenderit pika 2.3.3.është kërkuar  1 (një) Projektues inxhinier Ndertimi 

Profili Transport. 

OE Shoqëria “DEDJA&SALILLARI” shpk nuk ka paraqitur deklaratën e disponueshmërisë për 

se Ing e Ndërtimit, Znj. Diana Dedja. 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomik Shoqëria “DERBI-E” shpk, me NIPT K77916947A & 

Shoqëria “DEDJA&SALILLARI” shpk, me NIPT M32209502B, nuk plotëson Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit, pika 2.3.4, pasi nga dokumentacioni i dorëzuar në SPE rezulton se OE 

Shoqëria “DEDJA&SALILLARI” shpk, nuk ka deklaruar se disponon staf mbështetës sipas 

pikës 2.3.4 të Dokumentave Standarte të Tenderit. 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomik Shoqëria “DERBI-E” shpk, me NIPT K77916947A & 

Shoqëria “DEDJA&SALILLARI” shpk, me NIPT M32209502B, nuk plotëson Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit, pika 2.3.6 Operatori ekonomik duhet të kenë në Stafin e Shoqërisë 

Personel të kualifikuar/çertifikuar si: 1 (një) punonjës të pajisur me çertifikatë lëshuar nga 

Ministria e Mjedisit për Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis, në përputhje me klauzolat e Ligjit Nr. 

10 440, datë 7.7. 2011 “Për Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis” të vërtetuar me kontratë pune të 

vlefshme, Diplome/certificate, pasi nga dokumentacioni i dorëzuar në SPE rezulton se OE 

Shoqëria “DEDJA&SALILLARI” shpk, nuk ka deklaruar se disponon punonjës të pajisur me 

çertifikatë lëshuar nga Ministria e Mjedisit për Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis, sipas pikës 

2.3.6të Dokumentave Standarte të Tenderit. 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomik Shoqëria “DERBI-E” shpk, me NIPT K77916947A & 

Shoqëria “DEDJA&SALILLARI” shpk, me NIPT M32209502B, nuk plotëson Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit, pika 2.3.7, pasi nga dokumentacioni i dorëzuar në SPE rezulton se OE 

Shoqëria “DEDJA&SALILLARI” shpk nuk ka paraqitur  certifikatë ISO 9001:2015 (e 

vlefshme) ose ekuivalente: Sisitemi i Menaxhimit të Cilësisë. (Në rastet e Bashkimit te 

Operatoreve ekonomik çdo anëtar i grupit duhet të paraqese certifikatën e mësipërme në bazë të 

zërave të marrë përsipër të realizoje sipas marrëveshjes së bashkëpunimit) 

Gjithashtu Bashkimi i Operatorëve Ekonomik Shoqëria “DERBI-E” shpk, me NIPT 

K77916947A & Shoqëria “DEDJA&SALILLARI” shpk, me NIPT M32209502B, pasi nga 

dokumentacioni i dorëzuar në SPE rezulton se nuk kan paraqitur Metodologji për kryerjen e 

shërbimit ashtu sikurse është kërkuar në Dokumentat Standarte të Tenderit. 



Përsa më sipër, Bashkimi i Operatorëve Ekonomik Shoqëria “DERBI-E” shpk, me NIPT 

K77916947A & Shoqëria “DEDJA&SALILLARI” shpk, me NIPT M32209502B 

s’kualifikohet dhe merr zero pikë në të gjitha fushat. 

 

2.B.O.E. “HTS COMPANY” shpk                M11619018P 

             “ MAGNA CHARTA” shpk    L92318021H  

15,800,000 (pesëmbëshjetë milion e tetëqind mijë) lekë pa TVSH../ totali i pikëve të marra [0].  

 

Arsyet e skualifikimit: 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomik Shoqëria “ HTS COMPANY” shpk me NIPT M11619018P  

& Shoqëria “ MAGNA CHARTA” shpk me NIPT L92318021H, nuk plotëson Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit, pika 2.3.1  pasi nga dokumentacioni i dorëzuar në SPE nga Shoqëria “ 

HTS COMPANY” shpk rezulton se shuma e faturave të paraqitura për përvojat e ngjashme të 

punës të realizuara gjatë tri viteve të fundit nuk plotësojnë 40% e fondit limit, ashtu sikurse është 

kërkuar në Dokumentat Standarte të Tenderit. 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomik Shoqëria “ HTS COMPANY” shpk me NIPT M11619018P  

& Shoqëria “ MAGNA CHARTA” shpk me NIPT L92318021H, nuk plotëson Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit, pika 2.3.1  pasi nga dokumentacioni i dorëzuar në SPE nga  Shoqëria “ 

MAGNA CHARTA” shpk, faturat tatimore të shitjes për përvojat e ngjashme të punës të 

realizuara gjatë tri viteve të fundit nuk reflektojnë zërat e kontratës, ashtu sikurse është ëkrkuar në 

Dokumentat Standarte të Tenderit. 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomik Shoqëria “ HTS COMPANY” shpk me NIPT M11619018P  

& Shoqëria “ MAGNA CHARTA” shpk me NIPT L92318021H , nuk plotëson Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit, pika 2.3.3, pasi nga dokumentacioni i dorëzuar në SPE rezulton se OE 

Shoqëria “ HTS COMPANY” shpk, ka deklaruar  Ing Ndërtimi, Z.Skënder Çela, ku në 

Dokumentat Standarte të Tenderit pika 2.3.3.është kërkuar  1 (një) Projektues inxhinier Ndertimi 

Profili Transport. 

Përsa më sipër, Bashkimi i Operatorëve Ekonomik Shoqëria “ HTS COMPANY” shpk me NIPT 

M11619018P  & Shoqëria “ MAGNA CHARTA” shpk me NIPT L92318021H s’kualifikohet 

dhe merr zero pikë në të gjitha fushat. 

 

3.B.O.E. “INVICTUS” shpk                           L12213005M 

             “ HYDRO-ENG CONSULTING” shpk             M11417503F  

15,150,000 (pesëmbëshjetë milion e njeqind e pesedhjete) lekë pa TVSH../ totali i pikëve të marra 

[0].  



 

Arsyet e skualifikimit: 

 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomik Shoqëria “INVICTUS” shpk me NIPT L12213005M  & 

Shoqëria “ HYDRO-ENG CONSULTING” shpk me NIPT M11417503F, nuk plotëson 

Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, pasi nga verifikimi i dokumentacionit të dorëzuar në rrugë 

elektronike, rezulton se Oferta ekonomike e paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomik nuk 

është llogaritur në perputhje me VKM Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të 

tarifave për shërbime në planifikimin të territorit, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim” duke qënë 

se oferta ekonomike është nën kufirin mimimal të përllogaritur nga Autoriteti  Kontraktor të vlerës 

minimale dhe maksimale të lejuar në kuptim të nenit 7/1 të kesaj VKM, kërkesë kjoe cila bazohet 

dhe në Rekomandimin e Agjencisë së Prokurimit Publik Nr.5585 Prot datë 25.07.2017 “Mbi 

mënyren e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara ne Vendimin e Këshillit të Ministrave 

Nr.354 datë 11.05.2016.   

Përsa më sipër, Bashkimi i Operatorëve Ekonomik Shoqëria “INVICTUS” shpk me NIPT 

L12213005M  & Shoqëria “ HYDRO-ENG CONSULTING” shpk me NIPT M11417503F 

s’kualifikohet dhe merr zero pikë në të gjitha fushat. 

 

4.B.O.E. “NET-GROUP” shpk               L72023002P 

             “ DAAM” shpk                                                 L72205042F  

15,600,000 (pesëmbëdhjetë million e gjashtëqind mijë) lekë pa TVSH./ totali i pikëve të marra 

[0].  

Arsyet e skualifikimit: 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “NET-GROUP” Shpk me NIPT L72023002P &  

Shoqëria “DAAM” sh.p.k me NIPT L72205042F, nuk plotëson Kriteret e Vecanta Kualifikimit, 

1. Ofertuesi duhet të paraqesë: b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; , nuk plotëson Kriteret e 

Vecanta Kualifikimit, pika 2.3.3, pasi nga dokumentacioni i dorëzuar në SPE rezulton se BOE nuk 

ka paraqitur Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës Nr.3.  

Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “NET-GROUP” Shpk me NIPT L72023002P &  

Shoqëria “DAAM” sh.p.k me NIPT L72205042F, nuk plotëson Kriteret e Vecanta Kualifikimit, 

pika 2.3.3, pasi nga dokumentacioni i dorëzuar në SPE rezulton se OE Shoqëria “DAAM” sh.p.k 

në Kontratënn e Bashkëpunimit ka marrë përsipër të realizojë projektimin për Rrugë lokale, rrugë 

urbane dytësore dhe rrugë interurbane dytësore dhe nuk disponon 1 (një) Projektues inxhinier 

Ndertimi Profili Transport, ashtu sikure është kërkuar në Dokumentat Standarte të Tenderit. 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “NET-GROUP” Shpk me NIPT L72023002P &  

Shoqëria “DAAM” sh.p.k me NIPT L72205042F, nuk plotëson Kriteret e Vecanta të 

Kualifikimit, pika 2.3.8 , pasi nga dokumentacioni i dorëzuar në SPE rezulton se OE Shoqëria 



“DAAM” sh.p.k në Kontratënn e Bashkëpunimit ka marrë përsipër të realizojë shërbime rilevimi 

dhe nuk disponon 1 (një) Pajisje GPS dhe 1(një) Pajisje Total Station ashtu sikure është kërkuar 

në Dokumentat Standarte të Tenderit. 

Përsa më sipër, Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “NET-GROUP” Shpk me NIPT 

L72023002P &  Shoqëria “DAAM” sh.p.k me NIPT L72205042F s’kualifikohet dhe merr zero 

pikë në të gjitha fushat. 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve Ekonomikë 

Shoqëria “LEAD CONSULTING” Shpk me NIPT L82322016N me adresë: Tirane Rruga 

"Sami Frashëri”Nërtesa Nr.19, Hyrja Nr.8, Tiranë & Shoqëria “KKG PROJECT” sh.p.k me 

NIPT L41915003F dhe me adresë Rruga "Sami Frasheri", Ndertesa Nr 19, Hyrja 8, Kati 9, Njesia 

Bashkiake Nr 5,Kodi Postar 1019 , Tirane,  se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 15,537,895 

(pesëmbëdhjetë million e pesëqind e tridhjetë e shtatë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e pesë) lekë pa 

TVSH./ totali i pikëve të marra [292,50] , është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Shoqerise Rajonale Ujesjelles Kanalizime Shkoder, 

sh.a , adresa: lagjia 3 Heronjte, Rruga Marin Biçikemi, Shkoder] sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç 

parashikohet në nenin 83  të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOX 

  

 

 

ADMINISTRATORI 

                                                                                                                            BESMIR LESHA 

 


